



Asger Christensens tale ved forhandlingen om EU-miljøhandlingsprogram

Taler

Asger Christensen
Medlem af Europa-Parlamentet
for V / RENEW

Dato

9. marts 2022

Sted

Strasbourg

Omstændigheder

Indlæg ved forhandlingen om generelt EU-miljøhandlingsprogram frem til 2030.

1 Fru formand! Kommissær!

Krigen i Ukraine har vist, at energipolitik er sikkerhedspolitik - og sikkerhedspolitik er energipolitik. Spiller vi kortene rigtigt, kan både sikkerhed
5 og miljø gå hånd i hånd. Krigen har sendt gaspriserne på himmelflugt. Europæiske virksomheder og borgere ser allerede fatale konsekvenser i øjnene. Der er et presserende behov for, at vi i EU sætter alt ind for at løsrive os fra Putins jerngreb.

10 Vi skal arbejde for at blive en energiunion. Hvis vi i EU skal nå målet, er et af vores bedste kort på hånden biogas. Der er et kæmpe uudnyttet potentiale i biogas - en løsning, jeg længe har talt for. Biogas er en hurtig, effektiv og grøn energiform, der kan hjælpe os af med organisk affald i samfundet, rykke os tættere på klimamålet og bidrage til den cirkulære økonomi. Vi skal skrue ned
15 for den fossile russiske gas og skrue op for biogassen, nu!

Biogas kan potentielt forsyne de europæiske husstande med en fjerdedel af gasbehovet. I Danmark viser nye tal, at vi kan dække 100 procent af gasforbruget i 2027-2028 – hvis vi spiller kortene rigtigt. For Danmark er biogas
20 en god og effektiv løsning. Vi må finde fælles løsninger, for krisen er grænseoverskridende. Men det er vigtigt, at vi sikrer fleksibilitet for de enkelte medlemslande. Biogas er ikke den bedste løsning for alle.

Derfor skal det være op til medlemslandene at vælge, hvilke energiformer der
25 passer bedst til de ressourcer, de enkelte lande nu har. EU skal sikre et bredt og fleksibelt udvalg af energikilder.

30 For det er afgørende, at vi udnytter krisen til at sætte skub i den grønne omstilling. Vi har brug for mere vedvarende energi, og krisen har i sandhed vist, at det er muligt at handle hurtigt. Det skal vi tage bestik af! For vores sikkerhed, for klimaet og for miljøet.

Kilde

www.europarl.europa.eu

35

Kildetype

Digitalt manuskript

Tags

Europaparlamentstale, Venstre

40

URI

<https://www.dansketaler.dk/tale/asger-christensens-tale-ved-forhandlingen-om-eu-miljohandlingsprogram>

45

50

55

60